
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000100 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIAS 085 E 086 / 2025.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 001
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F1E4EEB6EE74B34FB58F2513134B302



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000100 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano 1

Portaria

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
RRUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 – MACAÚBAS – BAHIA 
 
 

PORTARIA N° 085/2025, de 23 de dezembro de 2025 
 
 

“Dispõe sobre nomeação de Comissão de 
Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Legislativo 
Municipal, no exercício financeiro de 2025, e dá 
outras providências”. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaúbas, Sr. Ricardo Azevedo Longa, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente em atendimento à Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno 
desta Casa, resolve: 

 
Art. 1º. Nomear Presidente da Comissão de Avaliação de Bens, a Sra. Indira Batista Almeida, 

que ficará responsável por todos os atos necessários ao processo de avaliação dos bens móveis 
e imóveis da Câmara Municipal de Macaúbas. 

 
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores, sem provimento de gratificação, para 

comporem a equipe de apoio da comissão. 
 

1. Indira Batista Almeida – Matrícula Nº 37.476 - Presidente 
2. Adriente Costa Morais – Matricula Nº 37.364 – Membro 
3. Marcelo Oliveira Morais – Matrícula Nº 37.367 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de macaúbas, Estado da Bahia, em 23 de 
dezembro de 2025. 

 
 
 
 
 

RICARDO AZEVEDO LONGA 
Presidente 

 
 
 
 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 002
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F1E4EEB6EE74B34FB58F2513134B302



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000100 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
RRUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 - CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 – MACAÚBAS – BAHIA 
 
 
 

PORTARIA N° 086/2025, de 23 de dezembro de 2025. 

 
 

Dispõe sobre nomeação da Comissão de 
Conferência de Caixa e Bancos do Legislativo 
Municipal, do exercício financeiro de 2025 e 
dá outras providências. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, Sr. Ricardo Azevedo 
Longa, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno da Câmara 
Municipal, e de acordo a Resolução nº 1060/05, do Tribunal de Contas dos Municípios, 
resolve: 

 
Art. 1º. Nomear a Comissão de Conferência de Caixa e Bancos do exercício financeiro 

de 2025 da Câmara Municipal de Vereadores de Macaúbas. 
 

Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores, sem provimento de gratificação, para 
compor a Comissão de Conferência de Caixa e Bancos. 

 
1. Edimilson Meira Santos – Matrícula Nº 37.362 – Presidente; 
2. Carlos Alex Vaz de Sousa – Matrícula Nº 37.365 – Membro; 
3. Maria Luiza Leão Cunha – Matrícula Nº 37.420 – Membro. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, em 23 de 
dezembro de 2025. 

 
 
 
 

RICARDO AZEVEDO LONGA 
PRESIDENTE 

 
 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 003
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F1E4EEB6EE74B34FB58F2513134B302


		2025-12-23T14:00:48-0300




